

4 marca 2009



Półtora miliona na odnowę wsi

Do 20 tysięcy złotych jednorazowego wsparcia na remonty lub wyposażanie świetlic, obiektów sportowych, wyznaczenie szlaków turystycznych, urządzenie placów zabaw, parków i terenów zielonych, na odnowienie pomników i miejsc pamięci, a także na wydawnictwa i materiały promocyjne może trafić do uczestników Świętokrzyskiego Programu Odnowy Wsi. Ruszyła trzecia edycja Programu. Na jego realizację w 2009 roku w budżecie województwa zarezerwowano 1,5 miliona złotych. Do 31 marca 2008 można składać wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Programu.

Świętokrzyski Program Odnowy Wsi skierowany jest do organizacji pozarządowych działających w sferze społecznej, kulturowej, rolniczej, rekreacyjnej, turystycznej czy sportowej, które posiadają osobowość prawną oraz prowadzą działalność non profit. W programie mogą uczestniczyć stowarzyszenia z terenu województwa, działające w gminach wiejskich i wiejsko-miejskich, z wyłączeniem miejscowości powyżej 5 tys. mieszkańców. Maksymalne dofinansowanie, które mogą otrzymać na zgłaszane przez siebie projekty to 20 tysięcy złotych. Podstawowym założeniem Programu Odnowy jest sprzyjanie wszelkim miejscowym inicjatywom społecznym służącym rozwojowi środowisk lokalnych.

W poprzednich dwóch edycjach Programu, stowarzyszenia i organizacje pozarządowe działające na terenach wiejskich nie zawiodły - na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski pierwszy „Świętokrzyski Program Odnowy Wsi” zgłosiły aż 135 wniosków na kwotę 3 mln 512 tysięcy złotych. Samorząd Województwa rozdysponował wówczas 1 milion złotych. Ze względu na ogromne zainteresowanie, w kolejnej, drugiej edycji kwota przeznaczona na program została podwojona.

Do Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło wówczas

(w dwóch naborach) w sumie 155 wniosków od organizacji pozarządowych na dofinansowanie różnego typu przedsięwzięć, głównie w sferze społecznej i kulturowej. Komisja konkursowa zdecydowała, że dofinansowanie otrzymają 104 projekty, maksymalnie po dwa z terenu gminy. Dzięki tym pieniądząm w gminach powstały m.in. wiejskie świetlice, place zabaw i miejsca rekreacji na wsiach, a zespoły ludowe czy orkiestry dęte wzbogaciły się w stroje i instrumenty muzyczne.